
令和４年２月１０日 

保護者 様 

鏡山小学校 ＰＴＡ 

会長  小野 太亮 

 

令和４年度 学年
．．

役員
．．

選出について（お願い） 

 

大寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々御健勝のことと存じます。かねてよりＰＴＡ活動への温かい

御支援と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，平成２７年度より，次年度の学年役員は年度中に決めることになっております。地区役員が決まった後

でなければ，学年役員は決められないと考え，この時期にお知らせをしております。下記のアンケートに御記入

の上，担任まで提出をお願いいたします。 

＜学年役員選出について＞ 

① 学年役員の主な仕事は「学年レクリエーションのお世話」「学級会計の監査」「ＰＴＡ専門部への所属」「次

年度の役員選出」の４つです。ただし、５年役員については、８名中２名のみ「文化広報部」に所属し，６名

は専門部へは所属しません。また、６年役員については、卒業式の挨拶はありません。 

② 学年役員選出アンケートは，お子様１名につき，１枚提出してください。全児童に配布しています。 

③ お子様1名につき1回は学年役員を引き受けていただくようお願いします。 

④ 提出期限は，２月１８日(金)までとします。必ず期限を守って御提出ください。 

⑤ アンケート集計時、役員の人数に満たない場合、学年役員をされたことがない方から引き受けていただくよ

うお願いします。 

⑥ 学年役員の方が連絡される場合，学校から電話番号を伝えることになります。取扱には十分に注意しますの

で，御理解ください。 

 

学年役員アンケート                   提出〆切 ２月１８日（金）

（  ）年（  ）組  児童氏名（              ） 
保護者氏名（           ）日中の連絡先（             ） 

１ あてはまるところに○を付け，担任まで提出をしてください。 

 ア（  ） 次年度，学年役員を引き受けてもよい。 

      ※ 一緒に役員をしたい方がおられたら、相手の方に必ず了解を得てから名前をお書きください。 

【                】 

 イ（  ） 次年度，地区役員をするため学年役員を引き受けることはできない。 

 ウ（  ） その他の理由で，学年役員を引き受けることはできない。 

２ ウに○を付けられた場合は，必ず理由をお書きください。 

【                             】    

御協力ありがとうございました 

切り取り 


